
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31 мая 2013 года № 213-па 

Об утверждении Перечня малокомплектных сельских и 

рассматриваемых в качестве таковых органами государственной 
власти и органами, осуществляющими управление в сфере 

образования Приморского края, муниципальных 
общеобразовательных учреждений на 2013-2014 учебный год 

 

 

На основании Устава Приморского края, Закона Приморского края от 23 
декабря 2005 года № 320-КЗ "О нормативах расходов и методике 

распределения субвенций на реализацию основных 
общеобразовательных программ между муниципальными образованиями 

Приморского края" Администрация Приморского края  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить Перечень малокомплектных сельских и рассматриваемых в 

качестве таковых органами государственной власти и органами, 
осуществляющими управление в сфере образования Приморского края, 

муниципальных общеобразовательных учреждений на 2013-2014 
учебный год.  

2. Департаменту информационной политики Приморского края 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации края.  

И.о. Губернатора края – 

Главы Администрации Приморского края 

С.В. Сидоров 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

Администрации Приморского края 

от 31 мая 2013 года № 213-па 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

малокомплектных сельских и рассматриваемых в качестве 

таковых органами государственной власти и органами, 
осуществляющими управление в сфере образования 

Приморского края, муниципальных общеобразовательных 
учреждений на 2013-2014 учебный год 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципального общеобразовательного 

учреждения 



1 2 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 27 с. Петровка 

городского округа закрытое административно-
территориальное образование Большой Камень  

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Владивостока" 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 29 г. Владивостока" 

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Владивостока" 

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 49 г. Владивостока" 

6. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 7" г. Дальнегорска с. 
Каменка 

7. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 16" г. Дальнегорска 

с. Краснореченский (Тайга) 

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №12" 

Дальнереченского городского округа 

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №13" 

Дальнереченского городского округа 

10. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа Лесозаводского 

городского округа с. Курское" 

11. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа Лесозаводского 

городского округа с. Марково" 

12. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа Лесозаводского 
городского округа с. Иннокентьевка " 

13. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Начальная общеобразовательная школа № 11" Партизанского 
городского округа" 

14. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Начальная общеобразовательная школа № 17" Партизанского 
городского округа" 

15. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа с. Корфовка" 
Уссурийского городского округа 

16. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 



"Средняя общеобразовательная школа № 13" г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа  

17. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа с. Каменушка" 
Уссурийского городского округа 

18. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа с. Степное" 
Уссурийского городского округа 

19. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа с. Алексей-
Никольского" Уссурийского городского округа 

20. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа с. Пуциловка" 
Уссурийского городского округа 

21. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа с. Красный Яр" 

Уссурийского городского округа 

22. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 254" городского 

округа ЗАТО город Фокино (пос. Путятин) 

23. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 257 городского 

округа ЗАТО город Фокино" 

24. Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с. Ариадное" 

Дальнереченского муниципального района Приморского края  

25. Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с. Рождественка" 

Дальнереченского муниципального района Приморского края 

26. Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с. Стретенка" 

Дальнереченского муниципального района Приморского края 

27. Междуреченский филиал Муниципального 

общеобразовательного казенного учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа с. Стретенка" Дальнереченского 

муниципального района Приморского края 

28. Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа с. Соловьевка" 

Дальнереченского муниципального района Приморского края 

29. Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа с. Поляны" 

Дальнереченского муниципального района Приморского края 

30. Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа с. Любитовка" 

Дальнереченского муниципального района Приморского края 



31. Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 

"Начальная общеобразовательная школа пос. Мартынова 

Поляна" Дальнереченского муниципального района 
Приморского края 

32. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа" с. Зеркальное 
Кавалеровского муниципального района Приморского края 

33. Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа п. Горный Кировского 
района" 

34. Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа им. В.М.Чегодаева с. 
Хвищанка Кировского района" 

35. Муниципальное е общеобразовательное казенное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа с. Шмаковка 
Кировского района" 

36. Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа с. Уссурка Кировского 

района" 

37. Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа п. Родниковый 

Кировского района" 

38. Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа с. Антоновка 

Кировского района" 

39. Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа с. Преображенка 

Кировского района" 

40. Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа с. Руновка Кировского 

района" 

41. Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа с. Марьяновка 
Кировского района" 

42. Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа с. Крыловка Кировского 
района" 

43. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа с. Комаровка 
Кировского района" 

44. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 13" с. Крутой Яр 
Красноармейского муниципального района Приморского края 

45. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 14" с. Глубинное 



Красноармейского муниципального района Приморского края 

46. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Начальная общеобразовательная школа № 16" с. Молодежное 

Красноармейского муниципального района Приморского края 

47. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 17" с. Лукьяновка 

Красноармейского муниципального района Приморского края 

48. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 20"с. Измайлиха 

Красноармейского муниципального района Приморского края 

49. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 22" с. Гончаровка 

Красноармейского муниципального района Приморского края 

50. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 23" с. 

Новокрещенка Красноармейского муниципального района 

Приморского края 

51. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 25" с. Дальний Кут 

Красноармейского муниципального района Приморского края 

52. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Киевская основная общеобразовательная школа № 8" 

Лазовского района Приморского края 

53. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Беневская средняя общеобразовательная школа № 7 

Лазовского района Приморского края 

54. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с. Ляличи Михайловского 

муниципального района 

55. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа с. Григорьевка 

Михайловского муниципального района 

56. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа с. Васильевка 
Михайловского муниципального района 

57. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа с. Даниловка 
Михайловского муниципального района 

58. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа с. Николаевка 
Михайловского муниципального района 

59. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

начальная общеобразовательная школа с. Степное 
Михайловского муниципального района 



60. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

начальная общеобразовательная школа с. Горное 

Михайловского муниципального района 

61. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 8 с. Нежино 

Надеждинского района" 

62. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 11 п. Оленевод 

Надеждинского района" 

63. Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 
"Полтавская основная общеобразовательная школа" 

Октябрьского района 

64. Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 
"Пореченская основная общеобразовательная школа" 

Октябрьского района 

65. Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 

"Фадеевская основная общеобразовательная школа" 
Октябрьского района 

66. Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 

"Чернятинская основная общеобразовательная школа" 
Октябрьского района 

67. Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 

"Зареченская основная общеобразовательная школа" 
Октябрьского района 

68. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа с. Пермское" 
Ольгинского района Приморского края 

69. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа с. Серафимовка" 
Ольгинского района Приморского края 

70. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа с. Маргаритово" 

Ольгинского района Приморского края 

71. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с. Михайловка" 

Ольгинского района Приморского края 

72. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа" с. Золотая Долина 

Партизанского муниципального района  

73. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа" с. Хмыловка 

Партизанского муниципального района 

74. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа" с. Молчановка 

Партизанского муниципального района 



75. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа" с. Новая Сила 

Партизанского муниципального района 

76. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа" с. Перетино 

Партизанского муниципального района 

77. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа" с. Голубовка 

Партизанского муниципального района 

78. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 8" Пожарского 

муниципального района 

79. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 12" Пожарского 

муниципального района 

80. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 5" Пожарского 
муниципального района 

81. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 10" Пожарского 
муниципального района 

82. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 15" Пожарского 
муниципального района 

83. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа с. Малая Кема"  

84. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с. Амгу" 

85. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа с. Максимовка" 

86. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа с. Усть-Соболевка" 

87. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с. Перетычиха" 

88. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа с. Самарган" 

89. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с. Агзу" 

90. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа № 15" с. Турий Рог 
Ханкайского муниципального района  

91. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 8" с. Мельгуновка 
Ханкайского муниципального района 



92. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 9" с. Комиссарово 

Ханкайского муниципального района 

93. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 10" с. Троицкое 

Ханкайского муниципального района 

94. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 12" с. Первомайское 

Ханкайского муниципального района 

95. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
начальная общеобразовательная школа с. Гвоздево 

Хасанского муниципального района Приморского края  

96. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа с. Андреевка 

Хасанского муниципального района Приморского края 

97. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа пгт Хасан Хасанского 
муниципального района Приморского края 

98. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа" с. Вознесенка 
Хорольского муниципального района Приморского края 

99. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа" с. Лучки Хорольского 
муниципального района Приморского края 

100. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа" с. Прилуки 
Хорольского муниципального района Приморского края 

101. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 12 с. Синий Гай 
Черниговского района 

102. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 13 с. Меркушевка 

Черниговского района 

103. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 14 с. Халкидон 

Черниговского района 

104. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 16 с. Алтыновка 

Черниговского района 

105. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 28 с. Вадимовка 

Черниговского района 

106. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 7" с. 

Новомихайловка Чугуевского района Приморского края 



107. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 9" с. Каменка 

Чугуевского района Приморского края 

108. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 10" с. Цветковка 

Чугуевского района Приморского края 

109. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 14" с. Ленино 

Чугуевского района Приморского края 

110. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 16" с. Заветное 

Чугуевского района Приморского края 

111. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 20" с. Березовка 

Чугуевского района Приморского края  

112. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа № 21" с. Пшеницыно 
Чугуевского района Приморского края 

113. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа № 22" с. Изюбриный 
Чугуевского района Приморского края 

114. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа № 24" с. Нижние 
Лужки Чугуевского района Приморского края 

115. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 28 с. Анисимовка" 
Шкотовского муниципального района Приморского края 

116. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 29 с. Центральное" 
Шкотовского муниципального района Приморского края 

 


